
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2019 - DL 59/201959/201918/03/2019Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - ME     (410951)1 Bandeira do Brasil, confeccionada em tecido 100% poliéster comfio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, duplaface, pintada. Para uso interno ou externo. Costuradas comaplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e doisilhoses. Medidas: 1,12 x 1,60m. UN 1,00  0,0000 80,00    80,002 Bandeira do Brasil, confeccionada em tecido 100% poliéster comfio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, duplaface, bordada. Para uso interno ou externo. Costuradas comaplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e doisilhoses. Medidas: 1,12 x 1,60m. Un 1,00  0,0000 370,00    370,003 Bandeira do Estado do Rio Grande do Sul, Confeccionada emtecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malhabloqueada indesmalhável, dupla face, pintada. Para uso interno ouexterno. Costuradas com aplicações de tecido sobre tecido. Tarjana cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,12 x 1,60. UN 1,00  0,0000 80,00    80,004 Bandeira do Estado do Rio Grande do Sul, Confeccionada emtecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malhabloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso internoou externo. Costuradas com aplicações de tecido sobre tecido.Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,12 x 1,60. UN 1,00  0,0000 370,00    370,005 Bandeira do Município de Santo Augusto, confeccionada em tecido100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueadaindesmalhável, dupla face, pintada. Para uso interno ou externo.Costuradas com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na corbranca e dois ilhoses. Medidas: 1,12 x 1,60. UN 1,00  0,0000 100,00    100,006 Bandeira do Município de Santo Augusto, confeccionada em tecido100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueadaindesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo.Costuradas com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na corbranca e dois ilhoses. Medidas: 1,12 x 1,60. UN 1,00  0,0000 370,00    370,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

59/201921/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços18/03/2019Aquisição de bandeiras, mastros e afins para Gabinete do Prefeito, consoante Memorando Interno Nº 038/2019 - GP
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   18   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2019 - DL 59/201959/201918/03/2019Folha:  2/2
ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - ME     (410951)7 Base de madeira com revestimento laminado, na cor Jacaranda,modelo para 03 mastros de madeira ou alumínio, ponteira modelolança. Acompanha canopla de metal para o encaixe do mastro.Dimensões: 230mm (alt.), 660mm (comp.) 260mm(larg.). UN 1,00  0,0000 50,00    50,008 Mastro em alumínio, dividido em 03 (três) partes de 67cm.Diâmetro do mastro 28mm. Lança com 30cm de altura, em latãoniquelado (modelo cromo). Com 02 (duas) presilhas para fixaçãonos ilhoses da bandeira. Roscas de encaixe em nylon de altaresistência na cor cinza chumbo, com 12cm de altura e na corpreta para encaixe da lança. Altura mínima do mastro com lança:2,30m. Mastro para bandeiras nos tamanhos 0.90 x 1.28m e 1.12 x1.60m. Un 3,00  0,0000 90,00    270,00

9 Roseta fabricada em tecido cetim, com duas cores, franja e botão.Para uso interno, ideal para qualquer tipo de mastro. Tamanhos:Flor: 17 cm, Faixa: 80 cm; Cores: verde com amarelo, Verde comvermelho e vermelho com amarelo. Un 3,00  0,0000 50,00    150,00Total do Fornecedor: 1.840,00Total Geral: 1.840,00

Santo Augusto,   18   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


